
Sentrum i Isenvad tirsdag den 14. april 2026. 

Hjerteligt Velkommen til Repræsentantskabsmøde hos os i Kulturelt Samråd ca. midtskibs i april 

måned. 

Hvorfor så egentligt i april måned? 

Det skyldes faktisk at rigtig mange foreninger, har det som et krav i deres vedtægter, at de skal 

afholde deres generalforsamling i første kvartal, og derfor er der som regel mere ”luft”  i 

kalenderen i april måned, og dette tillige, før der går alt for meget sommerligt i almanakken. 

Jeg mener i øvrigt at kunne erindre, at vi hos KS, helt præcist blev anmodet om, at holde os UDE af 

første kvartal – og det gør vi så, også i dag. 

I dag er vi så også søgt til en lokation, hvor vi ikke tidligere har befundet os, men med disse nye 

lokaler, har vi så glædet os til, at være netop her, centralt i Isenvad. 

Vi har også i år, en anmodning til jer, om at tillade en mindre ændring til dagsordenen, men det 

kigger vi på, når vi har fået valgt aftenens dirigent!! 

 

Den ændring til Dagsordenen som vi gerne vil have jer til at sige god for – er før set! 

Vi vil gerne have debatten om det kommende arbejde, som er pkt. 7., flyttet om som pkt. 4 A – lige 

efter pkt. 4, Indkomne forslag… 

Hvorfor nu det? 

Hvis der nu i denne debat kommer nogle oplagte og smaddergode idéer frem, så giver det os i 

hvert fald 2 store fordele: 

Eddie vores kasserer kan nå at få en ca. finansiering skudt ind i sit pkt. 5, regnskab og BUDGET… 

og yderligere kender de kommende bestyrelsesmedlemmer og suppleanter som findes under pkt. 

6. valg, et noget bedre grundlag, at blive valgt på, end hvis den nuværende dagsorden bliver fulgt – 

spørgsmål til forslaget om denne ændring? 

 

Tak til borgerne i Engesvang… 

Vi er ALLE i Ikast-Brande kommune, de gæve folk i Engesvang en STOR Tak skyldig – for deres 

afvikling af KULTURnatten – som jo nærmest blev til KULTURmåneden, med ”Midt om Natten” og 

mange andre træffere fra Kim Larsens repertoire!! Skulle den have ramt folk udenfor vores 

kommune, er det jo også særdeles fint -         

Spændende at se om nogen griber Stafetten i året 2026? 

Tak til Linette Megård Opstrup 



Da Annette og jeg i august 2024 kom hjem fra ferie på Island, den 16. august sent på aftenen, lå 

der blandt meget andet i mailboksen, en ordre fra Ib Boye Lauritsen, formidlet gennem Carsten 

Jensen med omtrent følgende ordlyd… 

Brande Jubilæumsarbejdsgruppe, en repræsentant Remisen Brande, en fra Brande City, en fra 

kirken, en fra Fritidsrådet og Kulturelt Samråd, en repræsentant, som DU er ansvarlig for at få 

udpeget 

Noget lignende gjaldt for Jubilæet i Ikast… 

Sagen eller sagerne skulle være løst senest onsdag den 28. august… 

 

Tableau…! 

Ikast gik nemt nok – den hoppede jeg selv ombord på, ingen ben i den… 

Men Brande! Den var værre – så efter et par nittere, var der endelig gevinst, idet Linette Megård 

Opstrup, som førhen havde været med omkring KS bordet, sagde JA. 

Dermed klarede vi så også tidsfristen! (28. august!!!) 

Denne håndsrækning er vi Linette en stor Tak skyldig for. 

Det er dog hidtil den eneste gang jeg som civil borger, har modtaget en direkte ordre fra en 

Borgmester – men som gammel soldat – så siger man selvfølgelig: JAVEL Hr. Borgmester… og slår 

hælene samme – som en anden Admiral von Schneider – eller vel nærmere James!! 

Mandag den 30. marts, var jeg til generalforsamling hos Brande City, på Hotel Dalgas, også ved 

denne begivenhed, blev der udtrykt stor glæde over forløbet af 850 Års Jubilæumsfejringen. 

 

Treenigheden? Hvad er nu det, vil jeg pludselig til at blande religion id i aftenens videre forløb??? 

Nej – nej – bare rolig, det er blot en anden formulering, for det vi hidtil har benævnt som ”De 3 

søjler.” 

Det er Fritidsrådet, FrivilligCenteret og så os hos Kulturelt Samråd… 

Fritidsrådet er tæt på at være forankret for de næste ca. 4 år – vi holder rep. møde her i aften, hvor 

vi håber at komme herfra med en fuldtallig bestyrelse. Og torsdag den 23. april, er det så 

FrivilligCenteret, der blæser til samling, denne gang i Bording… 

Når alle 3 forsamlinger så har fået sat skik på deres folk, forventer man/vi, at kunne genoptage 

vores konsultationer, hvor alle 3 bestyrelser holder fællesmøder, for at kunne gensidigt orientere 

hverandre, samt for at kunne aftale fælles aktiviteter, måske for de kommende 3 år – 2027 – 

2029... 



Det har i hvert fald været hensigten, siden Folkeoplysningsudvalget blev ”omvekslet” til det 

nuværende Fritidsråd, som nu går i gang med sin anden embedsperiode. 

 

Vi er også en Stor Tak skyldig til en enkeltperson… ingen kan vel være i tvivl om, at vores 

Kulturkonsulent – Carsten Jensen – har sat sit meget tydelige stempel, på ALT Kulturliv hos os, 

gennem de seneste 10 år, og dette på helt forunderlig vis og måde! 

Kultur Carsten 1 og KUltur Carsten 2, som vi blev kaldt – eller Dupont & Dupont - - - 

Jeg har nydt – og nydt godt af dette makkerskab – i en mængde af sammenhænge… det bliver 

noget af en grøft, at komme op af… 

 

KV25. Vi har fået en større udskiftning i BKFU – Børne-, Kultur & Fritids Udvalget. 

Det er jo det der hænder, når vælgerskaren hvert fjerde år, bliver spurgt om hvilke 23 personer den 

mener, skal stå ved roret, i Kommunalbestyrelsen. 

Lige nu ser vi stille og roligt, hvorledes de nyvalgte falder ind i trittet, med de genvalgte til glæde og 

gavn for ALLE kommunens borgere – og skulle man have været i tvivl om hvorvidt der var noget der 

hed KV25, ja så kunne man jo blot konstatere, det massive opbud af lokalpolitikere ved 

Foreningsmarkedet lørdag den 6. september – og de skal ALLE være så Hjerteligt velkomne igen, 

lørdag den 5. september, senere i år        

 

Hvor skal vi hen, du ??? 

Det er af og til det springende punkt, når vi skal lægge planer for det næste rep. møde – således 

også denne gang… 

 

Jeg vil driste mig til at slå til lyd for Klovborg – ikke i Forsamlingshuset, men i stedet for, i lokalerne 

på den tidligere Friskole – som dygtige klovborgere – eller Klovborggensere eller hvad den rigtige 

betegnelse end måtte være, har lagt et stort arbejde i, at få gjort brugbar til Foreningsbrug i stedet 

for som hidtil, til Friskolebrug… 

Dette blot en strøtanke fra min tænketank/side… 

 

Dermed ikke mere til beretningen fra min side – i denne omgang! 

 


